Hoc colat ingratæ cui fœmina cura colendæ,
Quicq; nec astrictis renibus esse velit.

Munera non tanti Veneris pensantur, ut alio
Postposita, irati tormina ventris amem.

Raphanus, ῥαφανίς. & Armoracia.

Hinc eat, aut Raphanus postremo accūbat in orbe,
Mensa magis sapida si sit onusta dape.

In caput & dentes, limosq; igne in ocellos
Sænit, & hinc stomachus nauseat assidue.

Morchio eum colat, & fungi cui cura Nicander,
Quæq; amat eternas fœmina pulchra comas.

Inula. Ἰλένιον.

Feruida contusis superinducenda lacertis
Est Inula in gelidis sedula torminibus.

Pectora, cor, lumbosq; fouet, si mansa cerebro
Est gravis, vrinam non male grata ciet.

Rapa, ρωγγύλη. Napi, Βουβιάς.

Sunt calida & rigido gaudentia frigore Rapa,
Humidus hinc illis turgidulusq; liquor.

Gloria Nursinis, fitientes cedite Napi,
Educet ipse licet vos Amiternus ager.

Cum sapient Veneri magis, hæc si crassa & obesa,
Cœna ea postremo lenta sub orbe ferat.

Pastinaca, Staphilinus.

Si venit humescens culto Staphilinus ab horto,
Feruenti & sapido plena rubore sapit.

f.ijj.

COENA

Ista licet stomachum vel bis decocta lassessat,
Et coitum inflato rore superba ciat.
Si coquus & pipere & melliti munere mussi
Condiat, & stomacho grata erit, & Veneri.
Candida nec montana placet: cui lumbus & arctus
Est femur, errantem cum magis vrat, edat.

Tubera.

Terrea ferte aqueoq; madentia tubera rore
Alba, famescentes sint nigra vestra coqui.
Ultima sint nostræ post pulmentaria cœnæ,
Mixta sit in nostris ut Venus ipsa iocis.
Si turgent, & quum est: ventosa tonitrua & imbre
Hæc genuere: piper, chidq; vina bibam.
Sic faciles stomacho sunt adduentia chymos,
Nec vesica tumet, nec dolet Iliacus.
Cui caput obtusum, & triste est, mollisq; lacerti,
Exeat, his tantum tubera cœna negat.

Ad Cœnam.

Plura holera, & plures fructus, non omnia ferre,
Et pluri poteras esse referta dape.
Cœna satis sunt hæc, modò sint condita, vorator
Quærat in externis turgidus esse Thoris.

De Repletione.

Scinditur extumidum corpus, coniua vorator
Desine iam, in patinis cura diurna tibi est.
Crapula & ingluvies tibi mors erit, ilia, venter,
Et iecur, & renes, splenq; caputq; dolent.
Si vix inspiras, si te vexante podagra,

Et chiragra exclamas, culpa miselle tua est.
Define iam, extremo famis aduersate furori.

Dedecet & noctum est, cedere velle gulæ.

De Quietè.

Si quando est optanda quies gratissima nautis,
Quum male disie&ti succubuere nothis,
Illa velim fessis consumpta aptissima cœna
Conniuis veniat, grata futura, meis.

Et nos vela damus, rapiunt iam linteas serui,
Mergimur, & pleno nos ferit vnda lacu,